[image: image1.jpg]

Коми Республикаын «Сыктывдін»
муниципальнӧй районса администрациялӧн
ШУÖМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

администрации муниципального района
«Сыктывдинский» Республики Коми
от 20 декабря 2024 года

                                           № 12/1790
	О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский» от 16 июня 2016 года № 6/792 «Об утверждении Положения о порядке и условиях командирования работников администрации муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский»

Руководствуясь статьями 166 - 168 Трудового кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Республики Коми от 18 августа 2006 года № 203 «О размерах вознаграждения расходов, связанных со служебными командировками на территории Российской Федерации, лицам, замещающим государственные должности Республики Коми, государственным гражданским служащим Республики Коми» и в целях создания надлежащих условий для выполнения работниками администрации муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский» должностных обязанностей и осуществления полномочий в служебных командировках на территории Российской Федерации и на территории иностранных государств, администрация муниципального района «Сыктывдинский» Республики Коми
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести  в постановление администрации муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский» от 16 июня 2016 года № 6/792 «Об утверждении Положения о порядке и условиях командирования работников администрации муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский» следующие изменения:
1) В названии постановления слова «муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский» заменить совами «муниципального района «Сыктывдинский» Республики Коми».
2) В пункте 1:

слова «МО МР «Сыктывдинский» заменить словами «муниципального района «Сыктывдинский»;

слова «руководителя администрации муниципального района» заменить словами «главы муниципального «Сыктывдинский»-руководителя администрации».

3) В пункте 2:

слова «МО МР «Сыктывдинский» заменить словами «муниципального района «Сыктывдинский»;
слова «муниципального района» исключить.

3) В пункте 3:

слова «МО МР «Сыктывдинский» заменить словами «муниципального района «Сыктывдинский»;

слова «руководителя администрации муниципального района» заменить словами «главы муниципального «Сыктывдинский»-руководителя администрации».
4) В пункте 4:
слова «МО МР «Сыктывдинский» заменить словами «муниципального района «Сыктывдинский»;

слова «руководителя администрации муниципального района» заменить словами «главы муниципального «Сыктывдинский»-руководителя администрации».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава муниципального района «Сыктывдинский»-
руководитель администрации

           Л.Ю. Доронина